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MuHHCTEPCTBO 32 XCHBOTHA CPeUHA
M NPOCTOPHO IUTAHKPare

CEKTOP 3A O/IPM/IUB PA3BOJ U MHBECTUEIWAR HA FEMYENiKA CE
SEKTORI PER ZHVILLIM TE QENDRUESHEM DHE |N9ésqﬂﬁd

ApXMBCKM 6poj: 03 = ggﬁé’ Q;
Aata: 99 -10- 202

fo: 3papyxeHue 33 npomoBupare Ha
enekTpu4HKu Bosuna Enexrpomobunuru Cronje

Mpeamer: Mpepgnor MHnuujatuea pocraseHa
A0 reHepaneH cexpetapujar co 6poj 40-9503/1
0p 01.10.2024 rop

Bpcka: Haw 6poj 08-6506/1 op 04.10.2024 rop,

Mountysaumu,

CornacHo Bawara WHUUKMjaTUBaTa 3a
npeHameHa Ha cpepacrtea op, lNporpamara 3a
MHBECTUPatbe BO MUBOTHaTa cpeguHa 3a 2025
roguHa, MUHUCTEPCTBOTO 3a MUBOTHA CpeauHa
W MPOCTOPHO NhaHuparee Be wHdopmupa 3a

CNeAHOTO:

- [lporpamarta MHBECTUParbe BO
MMBOTHaTa CcpeawHa ce crnposegysa
cornacHo unen 172 op 3akoHoT 3a

3da

HMUBOTHA CPeAuHa, KOj BOBAHO BO CTaB
6 M yTBpAYBA MNPOEKTUTE KOW ce
noao6HK 3a huHaHcKupatee

- YneHot 174 op WCTHOT 33KOH ja
YTBpAYBa HaMEHaTa Ha cpefcrsaTa.

Bp3 ocHoOBa Ha HaBeAeHoTO W Bawero Gapamwe
38 npeHameHa Ha cpeacTea 8o 2025 roauHa 3a
NpoexkTh 3a npomoeupare Ha
enekTpomobunHoct, Be uHpopmupame gexa
MOMe Aa ce MOAAPMAT AeN Of aKTUBHOCTUTE
HOM CTe v NPpeanoXune, a ce 8o COrNAcHOCT €O
oapenbure Ha 3aKOHOT 33 UBOTHA CPeUHa, W
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Numpri i arkivit:

Data: 22 .’:?,, 2024

Drejtuar: Shogatés pér promovimin e
automjeteve elektrike Elektromobiliteti
Shkup

Lénda: Propozim Inicijativa e dorézuar né
Sekretariné e Pérgjithshme me numér 40-
9503/1 nga 01.10.2024.

Lidhja: Numri yné& 08-6506/1 nga 04.10.2024

Té nderuar,

Né pérputhje me iniciativén tuaj pér
konvertimin e mjeteve nga Programi pér
Investime né Mjedis pér vitin 2025, Ministria
e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor
Juinformon pér kété gé vijon:

- Programi pér investim né mijedis
zbatohet né pérputhje me nenin 172
té Ligjit pér mjedisin jetésor, i cili
gjithashtu né paragrafin 6 i pércakton
projektet qé jané té pranueshme pér
financim.

- Neni 174 i té& njéjtit ligj pércakton
géllimin e fondeve.

Bazuar né até gé u cek mé larté dhe Kérkesén
tuaj pér konvertimin e fondeve né vitin 2025
pér  projektet  pé&r  promovimin e
elektromobilitetit, Ju informojmé se mund té
mbéshteten disa nga aktivitetet gé keni
propozuar, té cilat jané né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Mjedisin. dhe e njéjta do

té konsiderohet edhe gjaté pérgatitjes sé
+389-2 3251

A 3www mocpp.gov.ank
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

MuHHCTepCTBO 33 XXHBOTHA CpeiHa
H ITPOCTOPHO IUIAHUPatLe

CEKTOP 3A O[IPY/1MB PA3BOJ U UHBECTULUM
SEKTOR! PER ZHVILLIM TE QENDRUESHEM DHE INVESTIME

Ha lMporpamara 3a uHBecTUpatbe BO MUBOTHATa  Programit té Investimeve né Mijedis pér vitin
cpeauHa 3a 2025 roguHa. 2025.

Me respekt,

Co nouwmr,

uHucrep/Ministér
Izet Mexhiti

G ,}r‘.-.;,ugm‘i&g %
FiKat Y
N fagedon e

Wapaborun/Pérpiloi : Kaja Wyk akosoauTen Ha cextop / / Udhéheqés i sektorit
Kontponwupan/Kontrolloi :
Cornacen / Me pélgim té: Husamet Agushovski -Mocebew cosetrms/Héshilltaré i pasagém

Nedim Rama -MocebeH cosetHmk / Késhilltaré i posagém
Opobpnn/Miratoi: Resmi Ejupi- ipwasen cexperap/Sekretar shtetérar EE &

V@a po leHepanew cexperapujat va BPCM

MUHKCTCPCTBO 13 KHBOTHA CPEAHHA
bi W APOSTOPHO TLIAHHDAILEIA

Pemybanka Cescpaa Makenoimja
Lexmark HBP

Tnonrran  Jpecsera Boropoama® 6p. 3, Cronje +389.2 3251
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